
*MUKHSP09374836 * 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
  

 

SPIS. ZN.: MKH/075945/2024/02   

Miroslav Ostrihoň 

 

 

Č.J.: MKH/075960/2024   
VYŘIZUJE: 
TEL.: 

E-MAIL: 

Markéta Dlouhá 

327 710304 

dlouha@mu.kutnahora.cz 

  

     

DATUM: 15.7.2024    

 

ROZHODNUTÍ 

O POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ 

 

Výroková část: 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný 
podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení 
zvláštního užívání místní komunikace podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 4  zákona o pozemních 
komunikacích, kterou dne 09.07.2024 podal 

Miroslav Ostrihoň,
(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, předchozích souhlasů Policie ČR, KŘ Policie 
Středočeského kraje, DI Kutná Hora a vlastníka komunikace Města Kutná Hora podle § 25 odst. 1 a 2 

zákona o pozemních komunikacích a § 40 odst. 10 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon                  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

zvláštní užívání místní komunikace ul. Šandova před domem čp. 149 v Kutné Hoře z důvodu zřízení 
vyhrazeného parkování jednoho vozidla pro držitele invalidního průkazu ZTP č. 005139866 – Miroslav 

Ostrihoň, v ulici Šandova (dále jen "zvláštní užívání") dle přiložené situace. 

 

Pro zvláštní užívání se stanoví tyto podmínky: 
1. Povolení se vydává na dobu určitou od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do 30.4.2027,  

o vyhrazené parkování nutno znovu požádat. 
2. V případě porušení stanovených podmínek rozhodnutí může Městský úřad Kutná Hora, odbor 

dopravy a silničního hospodářství rozhodnout o odnětí povolení. 
3. Bude splněno písemné vyjádření ke stanovení dopravního značení KŘ Policie Středočeského kraje 

DI Kutná Hora ze dne 15.7.2024 pod č.j.: KRPS-179818-2/ČJ-2024-010506-ZZ a stanovení 
přechodné úpravy provozu dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích                     
a o změnách některých zákonů na výše uvedené místní komunikaci v Kutné Hoře ze dne 17.1.2024, 

spis.zn. MKH/075948/2024/02 (č.j.: MKH/075956/2024) vydané Městským úřadem Kutná Hora. 
4. K vyhrazenému parkování bude pro tento účel osazena DZ „IP 12“ na které bude místo nápisu 

„RÉSERVÉ“ uveden mezinárodní symbol přístupnosti, tato dopravní značka bude doplněna o DT 
„E13“ s textem  „CD340328“. 

5. Bude splněno vyjádření vlastníka místních komunikací k vyhrazenému parkování - Města Kutná 
Hora, odboru správy majetku, technického oddělení ze dne 17.1.2024, č.j.: MKH/001538/2024/MAJ 

TO/VED. 



Č.j. MKH/075960/2024 str. 2 

 
6. Při odebrání průkazu ZTP toto nahlásit na Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního 

hospodářství. Vyhrazené parkování je nepřenosné, platí pouze pro držitele průkazu ZTP. 
7. Zřízení, demontáž či obnova dopravního značení bude provedena odbornou firmou 

na náklady žadatele. 
8. V době čištění místních komunikací je třeba vozidlo odstranit. 
9. V případě porušení podmínek stanovených v tomto rozhodnutí může Městský úřad Kutná Hora – 

odbor dopravy a silničního hospodářství rozhodnout o odnětí povolení ke zvláštnímu užívání 
pro vyhrazené parkování.  

10. Odpovědná osoba za dodržení podmínek: Miroslav Ostrihoň, nar. 9.9.1968, Šandova 149, 
284 01  Kutná Hora, tel.: 603 241 698  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Miroslav Ostrihoň,

 

 

Odůvodnění: 
Dne 9.7.2024 požádal pan Miroslav Ostrihoň, nar. 9.9.1968, Šandova 149, 284 01  Kutná Hora o zvláštní 
užívání místní komunikace ul. Šandova před domem čp. 149 v Kutné Hoře z důvodu umístění a označení 
vyhrazeného parkovacího stání pro vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou. Na základě 
žádosti, s předchozím souhlasem KŘ Policie Středočeského kraje DI Kutná Hora a s předchozím 
souhlasem vlastníka dotčené místní komunikace Města Kutná Hora bylo rozhodnuto, jak je ve výroku 
uvedeno. 

Ostatní účastníci řízení: 

Město Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01  Kutná Hora 

 

 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu                   

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 
řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení osazení dopravního značení. 
 

 

 

Markéta Dlouhá 

referent silničního hospodářství 
  

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen. 



Č.j. MKH/075960/2024 str. 3 

 
  

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Miroslav Ostrihoň,
Město Kutná Hora, odbor správy majetku, IDDS: b65bfx3 

  

dotčené správní úřady 

Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 

 

 

Situace: 

 

 
 


